КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КОСУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КОСУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 07.06.2010 г. № 10
с. Косулино
О внесении  изменений в решение Косулинской сельской Думы от 19.11.2009 г.

№ 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Косулинском сельсовете»

            В целях приведения в соответствие нормативно правовой базы с действующим законодательством, на основании протеста прокурора Куртамышского района  от 27.02.2010 г. № 22-24-10 и учитывая результаты публичных слушаний 14.05.2010 г., Косулинская сельская Дума

РЕШИЛА:

        1.Внести в приложение решения Косулинской сельской Думы от 19.11.2009 г № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Косулинском сельсовете» следующие изменения:

         1) в пункте 1 абзаца 2 статьи 21 слова «проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год» исключить;

         2) статью 29 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4.В случаях изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета изменения в перечень главного администратора доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ним классификации доходов бюджета вносятся на основании  нормативного правового акта Администрации Косулинского сельсовета без внесения изменений в решение о бюджете; в случаях изменения состава и (или) функций главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения  и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования  дефицита бюджета изменения в перечень главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ним кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета вносятся на основании нормативного правового акта Администрации Косулинского сельсовета  без внесения изменений в решение  о бюджете.»;

        3) статью 30 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4.В случаях изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета изменения в перечень главного администратора доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ним классификации доходов бюджета вносятся на основании  нормативного правового акта Администрации Косулинского сельсовета без внесения изменений в решение о бюджете; в случаях изменения состава и (или) функций главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения  и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования  дефицита бюджета изменения в перечень главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ним кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета вносятся на основании нормативного правового акта Администрации Косулинского сельсовета  без внесения изменений в решение  о бюджете.»;

 4) статью 39 изложить в следующей редакции: «Статья 39. Использование доходов,   фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете Косулинского сельсовета.

     1. Доходы, фактически полученные при исполнении сельского  бюджета текущего года  сверх утвержденных решением Косулинской сельской Думы о бюджете Косулинского сельсовета  общего объема доходов, могут направляться Администрацией Косулинского сельсовета  без внесения изменений в решение о сельском бюджете текущего года  на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств Косулинского сельсовета в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 2 статьи 32 настоящего Положения.

     2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета Косулинского сельсовета сверх утвержденных  решением о бюджете Косулинского сельсовета доходов, направляются на увеличение расходов бюджета Косулинского сельсовета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете  Косулинского сельсовета на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»

          2. Данное решение опубликовать в газете Администрации Косулинского сельсовета «Сельские новости»,  разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского района Курганской области.

          3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Косулинской сельской Думы Девятирикову В.И.
Глава Косулинского сельсовета                                                             В.И. Девятирикова